

**Р Е Ш Е Н И Е**  
**Собрания депутатов**  
**городского округа «Город Йошкар-Ола»**  
**пятого созыва**

№ 68-VI

от 19 декабря 2014 года

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов**  
**городского округа «Город Йошкар-Ола» от 05.12.2013 № 671-V**  
**«О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014 год**  
**и на плановый период 2015 и 2016 годов»**

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 05.12.2013 № 671-V «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.02.2014 № 697-V, от 12.03.2014 № 734-V, от 23.04.2014 № 743-V, от 19.06.2014 № 775-V, от 13.08.2014 № 800-V, от 19.11.2014 № 17-VI) следующие изменения:

1) в приложении 5:

в строке «Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 251155,5» цифры «251155,5» заменить цифрами «256155,5»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 102612,1» цифры «102612,1» заменить цифрами «107612,1»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0842856 200 200» дополнить строками: «Взнос городского округа «Город Йошкар-Ола» в уставный фонд МУП «Водоканал» 0113 0842857 000 5000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0842857 200 5000»;

в строке «Национальная экономика 0400 0000000 000 512797» цифры «512797» заменить цифрами «482797»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000 000 210184,2» цифры «210184,2» заменить цифрами «180184,2»;

в строке «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0412 0614920 000 202500» цифры «202500» заменить цифрами «172500»;

в строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0412 0614920 400 202500» цифры «202500» заменить цифрами «172500»;

в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 639708,2» цифры «639708,2» заменить цифрами «644708,2»;

в строке «Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 191753,6» цифры «191753,6» заменить цифрами «196753,6»;

в строке «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0502 0224920 000 40152,3» цифры «40152,3» заменить цифрами «45152,3»;

в строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0502 0224920 400 40152,3» цифры «40152,3» заменить цифрами «45152,3»;

в строке «Образование 0700 0000000 000 1551076,6» цифры «1551076,6» заменить цифрами «1571076,6»;

в строке «Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 0701 0112840 000 83500,8» цифры «83500,8» заменить цифрами «84358»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0112840 600 80902,7» цифры «80902,7» заменить цифрами «81759,9»;

после строки «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности 0701 0117010 000 1029,8» дополнить строкой «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0701 0117010 100 922,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0117010 300 1029,8» цифры «1029,8» заменить цифрами «107,4»;

в строке «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0701 9994920 000 5839» цифры «5839» заменить цифрами «4981,8»;

в строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0701 9994920 400 5839» цифры «5839» заменить цифрами «4981,8»;

в строке «Общее образование 0702 0000000 000 797074,2» цифры «797074,2» заменить цифрами «817074,2»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0117009 600 3885,9» дополнить строками «Расходы на оплату труда в общеобразовательных организациях 0702 0122841 000 20000» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0122841 600 20000»;

после строки «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности 0702 0127010 000 1288,2» дополнить строкой «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0702 0127010 100 972,4»;  
 в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0127010 300 1288,2» цифры «1288,2» заменить цифрами «315,8»;  
 в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0417010 300 90» цифры «300» заменить цифрами «100»;

2) в приложении № 7:

в строке «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" 903 0000 0000000 000 114376» цифры «114376» заменить цифрами «119376»;  
 в строке «Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000 000 87571» цифры «87571» заменить цифрами «92571»;  
 после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0842856 200 200» дополнить строками: «Взнос городского округа «Город Йошкар-Ола» в уставный фонд МУП «Водоканал» 903 0113 0842857 000 5000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0842857 200 5000»;  
 в строке «Муниципальное казенное учреждение "Дирекция муниципального заказа" городского округа "Город Йошкар-Ола" 905 0000 0000000 000 299448,5» цифры «299448,5» заменить цифрами «298591,3»;  
 в строке «Дошкольное образование 905 0701 0000000 000 18999,6» цифры «18999,6» заменить цифрами «18142,4»;  
 в строке «Муниципальная адресная инвестиционная программа 905 0701 9994920 000 5839» цифры «5839» заменить цифрами «4981,8»;  
 в строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 905 0701 9994920 400 5839» цифры «5839» заменить цифрами «4981,8»;  
 в строке «Управление городского хозяйства администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" 906 0000 0000000 000 824209,2» цифры «824209,2» заменить цифрами «799209,2»;  
 в строках «Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 0000000 000 202500», «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 906 0412 0614920 000 202500» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 906 0412 0614920 400 202500» цифры «202500» заменить цифрами «172500»;

в строке «Коммунальное хозяйство 906 0502 0000000 000 135456,7» цифры «135456,7» заменить цифрами «140456,7»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 906 0502 0224920 000 34741,2» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 906 0502 0224920 400 34741,2» цифры «34741,2» заменить цифрами «39741,2»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 0702 0417010 300 90» цифры «300» заменить цифрами «100»;

в строке «Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 974 0000 0000000 000 1510066,9» цифры «1510066,9» заменить цифрами «1530924,1»;

в строке «Дошкольное образование 974 0701 0000000 000 656969» цифры «656969» заменить цифрами «657826,2»;

в строке «Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 974 0701 0112840 000 83500,8» цифры «83500,8» заменить цифрами «84358»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 0701 0112840 600 80902,7» цифры «80902,7» заменить цифрами «81759,9»;

после строки «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности 974 0701 0117010 000 1029,8» дополнить строкой «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 974 0701 0117010 100 922,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 0701 0117010 300 1029,8» цифры «1029,8» заменить цифрами «107,4»;

в строке «Общее образование 974 0702 0000000 000 731171,7» цифры «731171,7» заменить цифрами «751171,7»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 0702 0117009 600 3885,9» дополнить строками «Расходы на оплату труда в общеобразовательных организациях 974 0702 0122841 000 20000» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 0702 0122841 600 20000»;

после строки «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности 974 0702 0127010 000 1288,2» дополнить строкой «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 974 0702 0127010 100 972,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 0702 0127010 300 1288,2» цифры «1288,2» заменить цифрами «315,8»;

3) в приложении № 9:

в строке «Муниципальная программа «Развитие образования и реализация молодежной политики городского округа «Город Йошкар-Ола» " на 2014 - 2018 годы» 0100000 000 1537100,8» цифры «1537100,8» заменить цифрами «1557958»;

в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городском округе «Город Йошкар-Ола» 0110000 000 660710,9» цифры «660710,9» заменить цифрами «661568,1»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0112840 600 80902,7» цифры «80902,7» заменить цифрами «81759,9»;

после строки «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности 0117010 000 1029,8» дополнить строкой «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0117010 100 922,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 0701 0117010 300 1029,8» цифры «1029,8» заменить цифрами «107,4»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования в городском округе «Город Йошкар-Ола» 0120000 000 698748,3» цифры «698748,3» заменить цифрами «718748,2»;

после строки «Подпрограмма «Развитие общего образования в городском округе «Город Йошкар-Ола» 0120000 000 718748,2» дополнить строками «Расходы на оплату труда в общеобразовательных организациях 0122841 000 20000» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0122841 600 20000»;

после строки «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности 0127010 000 1288,2» дополнить строкой «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0127010 100 972,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0127010 300 1288,2» цифры «1288,2» заменить цифрами «315,8»;

в строке «Муниципальная программа «Обеспечение жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа «Город Йошкар-Ола» " на 2014 - 2018 годы" 0200000 000 436747,3» цифры «436747,3» заменить цифрами «441747,3»;

в строке «Подпрограмма "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры городского округа "Город Йошкар-Ола" 022 0000 000 191753,5» цифры «191753,5» заменить цифрами «196753,5»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0224920 000 40152,2» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0224920 400 40152,2» цифры «40152,2» заменить цифрами «45152,2»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0417010 300 90» цифры «300» заменить цифрами «100»;

в строке «Муниципальная программа "Городское хозяйство на 2014- 2018 годы" 0600000 000 711348,1» цифры «711348,1» заменить цифрами «681348,1»;

в строке «Подпрограмма "Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог, бульваров и скверов городского округа "Город Йошкар-Ола" 0610000 000 478861,2» цифры «478861,2» заменить цифрами «448861,2»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0614920 000 207883,8» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0614920 400 207883,8» цифры «207883,8» заменить цифрами «177883,8»;

в строке «Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом на 2014- 2018 годы" 0800000 000 111835» цифры «111835» заменить цифрами «116835»;

в строке «Подпрограмма "Ресурсное обеспечение содержания имущества казны городского округа "Город Йошкар-Ола" 0840000 000 87105» цифры «87105» заменить цифрами «92105»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0842856 200 200» дополнить строками: «Взнос городского округа «Город Йошкар-Ола» в уставный фонд МУП «Водоканал» 0842857 000 5000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0842857 200 5000»;

в строке «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 9994920 000 6148,2» цифры «6148,2» заменить цифрами «5291»;

в строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 9994920 400 6148,2» цифры «6148,2» заменить цифрами «5291».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского

округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.gor-sobry-ola.ru](http://www.gor-sobry-ola.ru)).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (В.П.Пирогов).

Глава  
городского округа  
«Город Йошкар-Ола»

А.Принцев